Reverence and Father Robert ; and when it seems suitable to you,

let them, with God's help, cross over to England. We have also

sent word to Father Jasper to betake himself, as soon as he can, to

France, by reason of some business as to which it behoves your
Reverence and Father Robert to have with him a diligent consulta-

tion. And so I hope that, with our Lord's help, ample provision has

for the time been made as to all those affairs.

And so at present I have nothing more to write, except devoutly

to commend myself and the whole Society to your Reverence's

prayers and sacrifices, and on my part earnestly to beseech for you
much grace and assistance to do as you are doing and to persevere

in our Lord in the work of the Lord. Rome, October loth 1583.

94 CORRESPONDENCE OF CARDINAL ALLEN March

Addenda Dno Alano. Quod attinet ad pecuniam Dni Georgii,

nolim Dm Vam, ob caritatem suam in Societatem et praesertim

in hanc nostram Sti Andreae domum, quae quasi omnium nationum
Seminarium est, nostro huic consilio repugnare. Nobis enim statu-

tum est nullam in hoc omnino rationem in contrarium admittere. Quin
etiam optavi saepe ex Collegiis singulis aHquid etiam in hoc genere

AngHae opitulari posse. Idque certe re ipsa praestitissem, nisi omnia
plane in eo statu essent, ut vix se ipsa sustinere queant, pleraque

etiam non parvo aere alieno conflictentur.

Fr. General Aquaviva to Dr. Allen.

Rhemis. Dno Alano. {Gall. Ep. Gen. f. 44V.)

Quod mihi D. Va postremis suis litteris suggessit de Anglis ad

Societatem nostram admittendis, acceptum est a me ut ab amico

animo et divinae gloriae in primis cupido profectum. Et sane quanta

in hoc genere circumspectio, quanta moderatio a nobis servata sit ob

eas ipsas rationes quas D. Va affert, nihil attinet me dicere, cum
existimem Dfh Vam et ex Patris Roberti sermonibus et ex Patris

Alphonsi litteris satis cognovisse. Neque vero causa etiam est cur

aliter faciamus, siquidem nee Societati nostrae per Dei gratiam

homines desunt, et potius plures longe quotidie confluunt quam
recipi omnes possint, et hoc praesertim tempore dum maior in

Angliam aditus [est, et] facile potest quivis videre minime nobis

omnium necessariam esse illius nationis copiam. Verum ita certe

adhuc nonnunquan accidit ut cum aliquos prae desiderio pene tabes-

cere et confici appareret, etiam scrupulo quodam [urgeremur] ad eos

consolandos ne divinae voluntati tam manifestae repugnare videremur,

idque praesertim cum iis qui nondum iuramento sese obligaverant